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فراکسیون امید تنها امید ترمیم شکاف جریان اصلاح طلبی و حاکمیت است

محمدعلــی وکیلــی عضــو فراکســیون امیــد مجلس با بیــان اینکه لیســت امید لیســت اصلاح طلبی نبــود، تصریح کرد: لیســت امید ائتلافــی از پاره گفتمان هــای معتدل جامعه بــود که وقتــی وارد مجلس می شــوند می توانند 
کارکــردی متفــاوت باهــم داشــته باشــند.  وکیلی در پاســخ به این ســوال که فراکســیون امید تا چه حــد می توانــد در متحد کردن برخی انشــعابات بــه وجود آمــده در میان اصلاح طلبــان موثر باشــد، اظهارکرد: وجود انشــعاب 
بیــن احــزاب اصلاح طلــب را قبــول نــدارم، یــک عــده رفتار محمــود صادقــی را می پذیرند و یک عــده رفتــار محمدعلی وکیلــی را، این موضــوع در جامعــه پلــورال اصلاح طلبی وجــود دارد اما اینکــه معنی تضاد بدهد درســت 
نیســت بلکــه یــک طیف اســت. ایــن نماینده اصلاح طلــب مجلس ادامــه داد: محمــود صادقی همان قــدر در جریــان اصلاح طلبی تعریف می شــود کــه محمدعلــی وکیلی تعریف می شــود، اما منــش من با محمــود صادقی 
متفــاوت اســت، زیــرا مــن معتقــدم که لیســت امید و فراکســیون امید تنها امید ترمیم شــکاف دیگر ساخته ایســت که بیــن جریان اصلاح طلبــی و حاکمیت ایجــاد کردند و از رهگذر این شــکاف عــده ای خود را بر گــرده مملکت 
 تحمیــل می کننــد، ایــن شــکاف بایــد پر شــود و از هــر اقدامی که باعــث تعمیق این شــکاف می شــود باید پرهیز کــرد. وی افــزود: از آن طرف هــم ما نباید نســبت بــه مطالبات مردم واداده باشــیم و ســقف مطالبــات مردم هم 

معلوم است چیست.

پیگیری طرح گفت وگوی ملی در مجلس
رئیــس فراکســیون امید مجلس شــورای 
اســلامی با اشــاره به پیگیــری طرح گفت 
وگــوی ملــی در مجلس بر لــزوم تعامل دو 
جریان اصیل انقلاب تاکید کرد.  محمدرضا 
عارف اظهار کرد: من بارها توصیه کردم که 
همه جریانات سیاسی به خصوص بزرگان 

و افرادی که اظهار نظر و موضع گیری شــان روی مردم تاثیر گذار است، در 
صورتی که اختلاف نظری دارند، در فضای صمیمی و دوستانه آن را حل و 
فصل کنند تا آن چه نمود بیرونی دارد، تفاهم و همدلی باشد. وی افزود: با 
تدبیری که عزیزان ما در فراکسیون امید داشتند، ما می خواهیم گفت و گو 
را در ســطح مجلس به طور جدی دنبال کنیم تا الگویی برای جامعه شود. 
زیرا بر این باوریم که بین دو جریان اصیل که تحت عنوان اصلاح طلبان و 

اصول گرایان فعالیت می کنند باید تعامل وجود داشته باشد.

نامه 50 نماینده برای بررسی استیضاح
محمدرضــا رضایــی کوچی نماینــده مردم 
جهرم و رئیس کمیســیون عمران مجلس 
شــورای اســلامی اظهار داشــت: نزدیک 
50 نفر از نمایندگان و درخواســت کنندگان 
اســتیضاح کننده عباس آخوندی وزیر راه و 
شهرســازی، طی نامه ای به بنده، خواستار 

برگزاری نشســت بررسی این اســتیضاح شــدند. وی افزود: طی این نامه 
نمایندگان درخواســت کردند که با توجه به طولانی شــدن موضوع بررسی 
استیضاح آخوندی در کمیسیون عمران، لذا هرچه سریع تر جلسه ای برای این 
منظور برگزار شود. رضایی کوچی در ادامه خاطرنشان کرد: بنا بر درخواست 
متقاضیان سه شــنبه هفته جاری نشســتی با حضور درخواســت کنندگان 
استیضاح و همچنین عباس آخوندی وزیر راه وشهرسازی برگزار می شود تا 

بتوانیم درباره استیضاح وزیر راه به نتیجه برسیم.

سوءاستفاده از عناوین مذهبی
صدیف بدری نماینده مردم اردبیل در مجلس 
شورای اسلامی گفت: موسسات اعتباری با 
سوء استفاده از عناوین مذهبی اموال مردم 
را از بیــن می برند و برخی نیــز به بهانه عدم 
مجوز این موسسات از بانک مرکزی به دنبال 
توجیه این اتفاقات هستند. وی گفت:  شاهد 

سودهای کلان و جریمه دیرکرد تسهیلات اعطایی به مردم در ساختار بانکی 
خود هســتیم که بر اساس اســتقرار نظام بانکداری اسلامی پس از انقلاب 
اسلامی نمی تواند درست و منطقی باشد و از سوی دیگر برخی از موسسات 
مالی و اعتباری در کشور از اموال مردم سوء استفاده می کنند. به وزیر اقتصاد 
متذکر می شوم که به صورت عاجل و فوری نسبت به حل مشکل مردم در این 
موسسات و ساماندهی اموال مردمی که هر روز با حضور در دفاتر نمایندگان 
خبر از سوء استفاده یکی از این موسسات از اموال خود می دهند اقدام کند.

 مطالبه گری نهادها 
 در مسئله حجاب 

ضروری است
دادســتان تهران بــر لــزوم اتخاذ سیاســت های 
پیشگیرانه در راســتای مواجهه با پدیده بدپوششی 
تاکید کرد و گفت: سیاست مطالبه گری از دستگاه 

های دولتی و خصوصی یک ضرورت است.
دکتــر عباس دولــت آبادی در نشســت تخصصی 
روسای پلیس اماکن عمومی ناجا  موضوع پوشش 
و وضعیــت اماکــن را یکی از زیــر مجموعه های 
مهــم امنیت اجتماعی نام برد و افزود: نظام های 
ســکولار معتقدند بحث پوشــش ظاهــری امری 
خصوصی اســت و افراد جامعــه می توانند هرگونه 
کــه تمایل دارند لباس بپوشــند، این نظام ها هیچ 
گونه مشــکلی در بحث پوشــش ندارند مگر اینکه 
کســی در حوزه حقوقی بخواهد مشکلی در سطح 
جامعه ایجاد کنــد، اما در نظام های دینی از جمله 
جمهوری اســلامی ایران نظم عمومی از مصادیق 
ارزش ها تلقی شــده به گونه ای که افراد ساکن در 
ایــن نظام اگر به ارزش های دینی معتقد نباشــند، 
مکلف هســتند در منظر عمومی حقوق اجتماعی 

را رعایت کنند.
دولت آبادی خاطرنشان کرد: در حوزه پوشش و نیز 
وضعیت شهرها برخی تلاش می کنند که وضع را از 
حالــت عادی خارج کنند به نحوی که در این حوزه 
سرمایه گذاری کردند، یکی از دغدغه های پلیس، 
حفظ ظاهر شــهرها از لحاظ عفت عمومی، رعایت 
موازین در نوع عرضه کالا و ... اســت که به لحاظ 
نظام دینی نمی توانیم در این رابطه بی توجه باشیم.
وی بــا بیــان اینکه نمــی توان موضوع پوشــش و 
وضعیت ظاهر شهر ها را از هم جدا کرد، گفت: در 
راستای ترویج سبک پوشش اسلامی ایرانی صرفا 
بکارگیری رویکردهای ســلبی و یا ارشادی مناسب 
نمی باشــد و باید سیاست های درست را منطبق بر 

نیازهای جامعه به کار گرفت.
دادستان تهران بر عدم مطالبه گری دستگاه ها در 
امر پوشش و حجاب اشاره کرد و گفت: از میان 26 
دستگاه مسئول در حوزه فرهنگ کمترین وظایف 
متعلق به پلیس و دســتگاه قضا اســت، اما این امر 
بالعکس شــده و بیشترین مطالبات در این حوزه از 

این دو دستگاه صورت می گیرد.
دولــت آبادی با بیان اینکــه ترویج فرهنگ عفاف و 
حجاب نیازمند مشارکت همه دستگاه های مسئول 
است، گفت: در ردیف بودجه ای ارگان ها برای این 
منظور ارقامی مدنظر قرار می گیرد، اما متاســفانه 
شــاهد هســتیم که برخــی از ارگان ها و ســازمان 
هــا اراده و اهتمــام لازم را در هزینه کرد درســت و 

فرهنگی این بخش ندارند.
وی تصریــح کــرد: بایــد رویکــرد مطالبــه گــری 
از دســتگاه هــا کــه در حــوزه هــای اجتماعــی، 
عهده دار مســئولیت هستند، نهادینه شود؛ لذا باید 
سیاســت مطالبه گــری را باید به همه دســتگاه ها 
 ســوق دهیــم نــه اینکه از خود ســلب مســئولیت 

کنیم.
ایــن مقام مســئول بــا بیان اینکــه در امــر مبارزه 
بــا بدپوششــی اتحادیه هــا در خــط مقــدم قــرار 
دارنــد، تصریح کــرد: هنگامی کــه اتحادیه ها به 
فروشــگاه های عرضه لباس مجــوز می دهند چرا 
پلیس و دســتگاه قضا باید در بحث بدپوشــش وارد 
عمل شوند؛ اتحادیه صادرکننده مجوز برای فعالیت 
فروشگاه ها باید مسئول رســیدگی به تخلفات آنها 
باشــند، یعنی باید از ظرفیت و احســاس مسئولیت 
اتحادیــه های پوشــاک در راســتای مبــارزه با "بد 

پوششی " بهره برد.

نامه نیوز نوشت: آیا قالیباف نامزد نهایی اصولگرایان است؟
می شود گفت قالیباف نامزد نهایی اصول گرایان برای رقابت با حسن روحانی است. تمام جریان راست در ایران تلاش می کند قالیباف را با 

روحانی به دور دوم برسانند و در دور دوم انتخابات شکست روحانی را رقم بزنند.

 خبر آنلاین نوشت: تصمیم سازی های حزبی پشت درهای بسته »اتاق  فکر«
اتاق های فکر در درون جریان های سیاسی با اینکه معمولا باید به یکی از تاثیرگذارترین مکان ها برای تصمیم سازی بدل شوند اما یک 

معضل همیشگی تاثیرگذاری این اتاق ها را به حداقل رسانده است؛ حزبی نبودن!

  صراط نیوز نوشت: شاگرد رفوزه فتنه اکبر
مانور او برای مطرح شدن نامش تنها به سخنرانی ها و جلساتی که حضور میابد منحصر نمی شود. قالی باف با یك دورخیز کلیشه ای، کلیه 
ابزار خود را جهت مطرح شدن بسیج کرده است. از حمله تند رسانه های وابسته اش به دولت گرفته تا جنجال های تمرین شده در فضای 

مجازی.

 پارس نیوز نوشت: چرا اصلاح طلبان به طور مستمر عبور از روحانی را مطرح می کنند؟
سه سال هیمنه دولت برای رسیدن به توافقی گذشت که حالا دولتی ها هم آن را هیچ می دانند و فقط تنها ادعایی که از آن می کنند تثبیت 

امنیت است. امنیتی که معلوم نیست رابطه اش با برجام چیست و واقعیت مطالبه آن از کجا نشات میگیرد.

عکس روزسایت نگار

 جلسه علنی 
 روز یکشنبه 
مجلس شورای اسلامی 

خبرنامه
1395 مــاه  19 دی   یکشــنبه 

تحقیق از 200 نفر در پرونده »زنجانی«
هنوز کسی در پرونده فیش های حقوقی بازداشت نشده است 

سخنگوی قوه قضائیه گفت: قوه قضائیه بدون توجه به اینکه متهم چه کسی 
است و با وابسته به کدام جناح می باشد، به موضوع رسیدگی می کند؛ چه بسا که 
جریان های سیاسی از پرونده هایی که تشکیل می شود و متهمان محکوم می 
شوند، بهره برداری سیاسی می کنند که این موضوع ربطی به قوه قضائیه ندارد. 
حجت الاســلام والمسلمین غلامحسین محســنی اژه ای در صد و ششمین 
نشست خبری با اصحاب رســانه تصریح کرد: قوه قضائیه مصصم به برخورد 
با هرگونه فساد اعم از اقتصادی و غیر اقتصادی است و فرقی نمی کند که در 
این مبارزه با فســاد، اتهام متوجه چه کسی یا نهادی یا جریان و یا دولتی باشد. 
در این جهت دستگاه قضایی تفاوتی قائل نیست.  وی درمورد آخرین وضعیت 
پرونده فیش های نجومی و اینکه آیا تاکنون در این راستا بازداشتی صورت گرفته 
است عنوان کرد: هنوز در این رابطه کسی بازداشت نشده است. کیفرخواستی 

نیز صادر نشده، محاکمه ای هم صورت نگرفته است. 

پرونده زنجانی در دولت قبل اتفاق افتاده است
اژه ایبا اشــاره به پرونده بابک زنجانی، گفت: ایــن پرونده تاکنون به 150 جلد 
رســیده و قرار مجرمیت آن هزار و چند صفحه می شود که اگر بخواهیم راجع 
بــه آن صحبت کنیم در این مجــال نمی گنجد، اما به طور مختصر باید بگویم 
که این پرونده در دولت سابق اتفاق افتاد و شروع اش در آن دولت بود. در اواخر 
سال 91 واحد ضدپولشویی که در وزارت اقتصاد و دارایی است متوجه می شود 
که شــرکتی به نام شرکت )اس. سی. تی بنکرز( کیش گردش بالا و مشکوکی 
دارد و همانجا آن واحد گزارش را ارائه می دهد مبنی بر اینکه پول ها و نفتی که 

گرفته شده، برگردانده نشده است.
وی افزود: اوایل سال 92 شرکت نفت، نیکو و اداره حقوقی وزارت نفت متوجه 
می شــوند که پول های شــان برنگشته و پول هایی که باید در خارج از کشور به 
حســابی که شرکت نیکو معرفی کرده واریز می شد، پرداخت نشده است و پول 
هایی که بابت خرید نفت و یا نفت کوره پرداخت شــده برنگشــته اند و در همین 
راستا شــروع به مذاکره و صحبت با بابک زنجانی می کند. یعنی از اوایل سال 
92 تا مرداد ماه همان سال این صحبت ها ادامه می یابد و مرداد ماه با صحبت 
های قبلــی یک چک به مبلغ دو میلیارد یورویی و اســناد ملکی بابت تضمین 
بدهی )از طرف بابک زنجانی( تحویل شــرکت نفت داده می شــود. مسئولین 
وقت شرکت نفت که دیده بودند وعده ها انجام نشده نگران می شوند و در 23 
مهر ماه ســال 92 تقاضا می کنند که این فرد ممنوع الخروج شود، اما شکایت 
کیفــری تا آن مقطع نمی کنند. اداره حقوقی وزارت نفت نامه ای را در آن زمان 
به دادگســتری تهران می نویسد و طلب دو میلیارد و 66 میلیون و 751 هزار و 
دو یورویی می کند و می گوید که ایشان تعهداتی داده، اما مطمئن نیستیم که 

به آن عمل کند؛ لذا درخواست می کنیم که ممنوع الخروج شود.
وی افزود: بابک زنجانی که از این موضع مطلع می شود نامه ای را در تاریخ 30 
آذر ماه سال 92 خطاب به مدیر عامل وقت شرکت نیکو می نویسد. در واقع طرف 
وی بانک مرکزی و وزارت نفت نبوده بلکه طرف وی شرکت وابسته به نفت یعنی 
شرکت نیکو بوده است. وی می گوید که من مبلغ دو میلیارد و 460 میلیون یورو 
را در حســاب شما کارسازی کردم و شــما اقدامات لازم را برای برداشت انجام 

دهید و رونوشــتی به رئیس بانک مرکزی، وزیر اطلاعات، دادســتان تهران، 
دیوان محاسبات، رئیس کمیسیون اصل 90، رئیس کمیسیون انژری مجلس 
و سازمان بازرسی کل کشور می زند و می گوید که من بیشتر از بدهی ام به شما 
واریز کردم، لذا از شما طلبکارم و بقیه آن را به من بدهید. در همان تاریخ یعنی 
30 آذر ماه ســال 92 یک نامه به بازپرس دادسرا به همین مضمون ارسال می 
شــود و بازپرس نیز شــروع به تعقیب و بررسی نســبت به این موضوع که مبالغ 

سنگینی هم است، می کند.

 وزارت اطلاعات کمک بسیاری 
در پرونده بابک زنجانی انجام داد

ســخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه دســتگاه های مختلف در رابطه با پرونده 
بابک زنجانی کمک کردند، از وزارت اطلاعات بابت ســهم بســزایش در این 
موضوع قدردانی کرد. محسنی اژه ای در رابطه با پرونده بابک زنجانی و فعالیت 
دستگاه های مختلف در این باره ادامه داد: بازپرس هم از بانک مرکزی خواست 
که آیا این مطالب که ایشان ادعا کرده اند صحیح است؟ بانک مرکزی در جواب 
می گوید خیر این اســناد واقعی نیست و این پول هم به این حساب واریز نشده 
است. بازپرس بیشتر مشکوک می شود و شروع به تحقیقات بیشتری می کند و 
متوجه می شود ایشان در موضوعی سال قبل چک برگشتی داشتند. همچنین 
در خصوص مســاله ای دو ســال زندان بودند و همچنین در خصوص مسائل 

دیگر سه ماه بازداشت بوده است.
وی افزود:  نیروی انتظامی گزارشی از ایشان تهیه می کند و گزارش را به وزارت 
اطلاعات و اطلاعات ســپاه می دهد و می بیند موضوع هم داخل و هم خارج  
از کشور وجود داشــته و منبع خرید نفت و میعانات گازی به ایران نیامده است 
و بازپرس هم می بیند برای پیگیری کار مشــکل می شــود. سه یا کشور در این 
باره مطرح بوده کشــورهایی که بعضی از آن ها موافقت نامه استرداد مجرمین 
با ما امضاء نکرده بودند. یک جلسه با حضور رئیس قوه قضاییه تشکیل شد که 

در آن جلســه از معاون اول رئیس جمهور آقــای جهانگیری، وزیر امور خارجه 
آقای ظریف، وزیر اطلاعات آقای علوی و دادســتان تهران دعوت شد که در 
آنجا ببیند حجم کار زیاد است و نیاز است دستگاه های مختلف کمک کنند.

ردیابی اموال »بابک زنجانی« همچنان ادامه دارد
محسنی اژه ای در ادامه گفت:  در جلسه ای که تشکیل شد مطرح شد که همه 
باید به میدان بیایند تا این اموال شناســایی و ردیابی شــود و همه کمک کنند و 
آقایان در آنجا قول می دهند که موضوع را دنبال کنند. بازپرســی و دادســتان 
در چندین ماه در حدود یک سال، سی جلسه با حضور نمایندگان وزارت نفت، 
اطلاعات سپاه، وزارت اطلاعات، بانک مرکزی و دستگاه های مختلف تشکیل 

دادند که اموال شناسایی و ردیابی شود. 
محســنی اژه ای تصریح کرد: متوجه می شوند ایشان اموالی دارند که عمدتا به 
نام خودش نیســت، بلکه به نام بســتگان و دیگران هم هست و این اموال در 
خارج از کشور است و مشکل است که این جا بررسی شود. وزارت اطلاعات هم 
موظف می شود در داخل و خارج از کشور این ردیابی ها را انجام دهد و همچنین 
سازمان بازرسی کل کشور هم وظیفه ردیابی ها را در داخل کشور قبول می کند. 
وزارت اطلاعات بســیار زحمت کشید. اگر اقدامات وزارت اطلاعات نبود این 
اموال که خیلی هایش به نام دیگران بود با یک گفت وگو با متهم کشف نمی شد. 
معاون اول قوه قضاییه خاطرنشان کرد: در این مرحله ایشان ادعا می کرد که من 
در فلان کشور در فلان حساب موجودی نقدی دارم که همین ادعا را در سه یا 
چهار مورد تکرار کرده بود. هیاتی به نمایندگی وزارت اطلاعات ، بانک مرکزی، 
وزارت نفت و دادستان موظف شدند به این کشورها بروند و این شماره حساب 
ها را پیگیری کنند... این ســه هیات رفتند در چند کشور بررسی هایی را انجام 
دادند و در هر مرتبه ای که بررسی کردند، متوجه شدند اینها دروغ بوده است.

 در پرونده بابک زنجانی 
بیش از 200 نفر مورد تحقیق قرار گرفتند

محسنی اژه ای در ادامه بیان کرد: موضوعی که مطرح است این است که چه 
کسانی در این امر دست دارند و چرا توانسته اند 10 یا 11 محموله نفت را بگیرند، 
بفروشند و پول شان را هم برنگردانند؛ البته شتصد و شصت و خرده ای میلیون 
یورو را داده اند اما کل مبلغ را نداده اند. چه کســانی سبب شده اند این محموله 

ها فروخته شود، چه کسانی ایشان را معرفی کرده اند.
معاون اول قوه قضاییه اضافه کرد: چهار وزیر سابق مورد سئوال جدی بازپرس 
قرار گرفتند و در بعضی مقاطع احضار هم شده اند. بیش از 30 مدیر مورد تحقیق 
قرار گرفتند، دوازده نفر بازداشــت شدند. تعدادی از آن ها مورد اتهام بودند و بر 
اساس اتهام شان قرار لازمه صادر شد. در پرونده بابک زنجانی هم در مجموع 
بازپرسی ها تا هفته گذشته بیش از 200 نفر مورد تحقیق قرار گرفته اند. بعضی 
ها متهم بوده و بعضی ها رفع اتهام شده اند. پرونده بابک زنجانی فقط این سه 
متهم نیســتند. هر کسی هم اتهامش ثابت شــود قوه قضاییه دنبال می کند. 
محسنی اژه ای افزود: آنچه مشخص است این است که ما عنایت داریم که به 

کل این مبلغ برسیم که البته هنوز نرسیده ایم. 


